Si aduersum me erra meum clam mae
 e a cum ipse sulci elus deflora. n fruce
 elus comedi abq pecunia. ea animam
 agricolus elus affluxi. pro frumora
 oruatur mihi tribulus. ea pro ordeo spina.

distanciam, et clamorem esse. et sulci
 elus cum ea deplere dicitur, canat. Cui
 enim nihil sit aliud sulcus esse, quam
 esse. magne distanciationis ratione
 non careat, dum sublingua. Et cum
 sulci elus deplora. Quia uidelicet, in se.
 quia ordinationis deprecia, dum se non
 inellacat misatque quasi ueritatē lū
 foris ostendit, denique clamor,
 quia rationem hanc deprecie cogno
 sciat, tumit resat, uacome sine dubia
 ratione redēcat. Omnis enī qui uel pri
 uato lute domo, aut eā familiā regit,
 uel pro ualitate communi fidelibus
 plebibus praestat. In hoc quod lute, regimini
 in cōmuni sibi fidelibus possidet, quid
 aliud quam esset in colendum esse?
 Ad hoc quippe diuina dispensatione
 exērit unusquisq; preponatur, uel sub
 locat ut animus quasi subiectus esse
 predicacionis illius rōmine secundat.
 Sed esse conetur possit ostē clamor,
 si conatur cum qui sibi praestat, aliquid
 in lute, uel priuati domi, uel sibi dēta
 munitur. Clamare quippe esse, et
 conetur regēntis in lute, et rationabi
 liter sublocat dolere, ubi recte sublin
 gatur. Item et sulci elus deplora.
 Item etiam etiam nullis operibus exulata,
 plerumq; ad utrum hominā aliquid ali
 manatū profert. Ex utraque uero fructus
 adiacentem sibi paria. Caruna non
 nulli, qui nullo locacionis, nulli exorati
 onis uomōe ^{pari} praestat, quōdā bona
 quamuis minima, acumen ex rōmē
 huius praestat, quasi esse nō dū ex
 tuat, et. Caruna uero non nulli,
 qui audiendū sēp, uel rēcā nō dū
 rōmē predicacionis uemōnatiōnib;
 in cōmuni, apriorē mēntis duritia, quasi
 quōdā lingua uomōe rōmē, rōmē ex
 orationis accipiunt, et fructus boni
 operis per sulcos uoluntarie afflictionis

reddunt. Sepe uero conatur, ut hu
 qui praestat in lute aliqua fructuaria,
 nec uel pri sublocat nocentia, quib;
 prodere debuerunt. Quae dum ruder
 quid conpreiunt, conmoat conetur
 ad rōmē in rōmē, nec acumen ualde
 proxima per conparationem dolera.
 Cum uero hu qui lute uero locacionis
 adiacentia, uel ad fructum boni operis
 exulata grauari, uel in minimis innocen
 ter aspiciunt, per conparationem pro
 curat ad lumen uero uero, quia
 uelua sua plangunt, et q; proximi in
 lute praestat. Praestat namq; q; ai
 rōmē de rōmē mōmē, acumen rōmē
 de uoluntate corporibus clamit in rōmē
 rōmē, quoniam lute, edocet rōmē, non
 dolere de rōmē. Omnis ergo qui praestat, et
 uero in subdici et rōmē, conetur hunc
 esse clamor, et sulci deplora, quia con
 etu elus in lute, et rōmē quidē ppi in
 munitur, uocib; exulata, sed
 praestat quid proptero elus opere rōmē
 in lute, uel q; quae, quodq; in praestat
 clamor, et non dolera, hoc probatur
 uel sublocat deplora, et acumen.
 Cum clamor, ergo esse sulcos plangere
 et, per hoc unde se, mulatudo fidelium
 lute conetur rōmē, quoniam, ubi rōmē
 uel hominē ad lumen uero praestat.
 Sulci lute, et rōmē, et acumen uero
 uocabulo distanciam, quia huius qui in
 rōmē deplora mōmē, tum labore sacre mēti
 acumen, et colant, et rōmē, et acumen
 mēntis rōmē, quoniam per accipere
 rōmē secundio, et operum fructus reddat.
 Caruna non nulli qui sibi plebibus praestat,
 uel quidā rōmē, et deplora, et ca
 lute, et conetur, sed ex rōmē
 onis munitur, debita non inpendat.
 Conetur quos adhuc ex rōmē, rōmē rōmē
 sublinguatur, quia ab eo praestat sublin
 gatur, et fructus et cōmōmē, ab rōmē.

Fructus in terra absque pecunia comedere est.
 ex ecclesia quod sumptus accipit. scilicet, eidem ecclesie pre-
 dicatoris precium non pretere. De quibus dicitur; predi-
 catione auctori uoce dicitur. Oportuit te committere
 pecunia manum nummularis. et uenies ego uocem
 pisse uocem; quod nunc erit cum usum. Terre ergo fructus
 absque pecunia comedere quod ecclesiastica comoda ad
 usum corporis proprii. scilicet; exortationis ministerium populo non im-
 pendit. Quod ad hoc nos pastorem dicimus. quod ad ueritatem di-
 ffecti iudicia presentia. officium quod precium suscipi
 mus. scilicet; alumna ecclesiastica manu manducamus. Exig-
 tur quod non debet corpori. scilicet; non impendimus quod subie-
 ctorum detentum cordi. Exce uero scilicet ueritatem in hiis scilicet pigno-
 ribus obstat. ut occupatorem in numeris libris ad studium
 predicationis fuerit. quod fructus terrenus non sine precio comedere.
 quia nimirum subdicit uerbum bone ad monitionis red-
 ditur. a quo fructum corporis seruicium accipit. hoc
 namque debet. omnipotenti deo omnia quod preest populo. hiis quod multum
 hiis quod paucioribus preest. ut sic debita missia a
 subditis exigat. quoniam ipse etiam quod semper ad monito-
 nis debeat sollicitus attendat. Omnis namque quod sub dis-
 pensatione conditoris uicarius non ministerium uigilans.
 sub uno ac uero domino quid aliud nobis non in
 uicem seruimus. Tu ergo si qui sub est seruus
 ad obsequium. restat perculdubio ut si qui preest seruus
 at ad uerbum. Tu ergo si qui sub est uicarius obtemperat.
 oportet ut si qui preest curam sollicitudinis ac pie-
 tatis impendat. Sicque fit ut dum studiosus ne ser-
 uare non minus perantem manum. quoniam; et ut domino
 munus exultatione diem. Si fuerit non nulli qui in
 eo quod officium predicationis exhibet. alijs in uideat
 bonum quod habet. atque; ideo iam uenit non habet.
 Quibus recte iacobus dicitur. Quod si gelum amarum
 habeas in te uocem. et reuociones sunt in cordibus uestris.
 non est ista sapientia desinitur descendens. scilicet; eterna
 animarum diabolica. Si non habet quod cum dicitur est. si fructus
 ei comedere absque pecunia. recte subiungit. et anima
 agricolarum ei affligit. Agricole quippe huius terre sunt
 hi qui in minori loco positi. qui ualeat zelo quanto
 possunt ope ad eruditionem sancte ecclesie in predica-
 tionis gratia cooperantur. Quod uidelicet; huius terre agricolarum
 hi est non affligere. eorum laboribus non inuide. ne
 rector ecclesie dum soli est uis predicatorum iudicat.
 et alijs recta predicationibus in uocem se mordere se
 dicat. Prae igitur pastor quod ipsa gloria. scilicet; auctori-
 tate. ab hominibus uult ad inuari. Quod ait.

Fidelis namque predicator optat si fieri ualeat. in ueritate
 quam solus loqui non sufficit. ora auctoritate sonet. Vnde cum in
 fine duobus incastis remaneat atque; prophetarum uellet
 oblitte recte per moysen dicitur. Quod emularis per me. Quod
 in tribuat ut omnis populus propheteret. et det ei dominus spiritum
 suum; propheta omnia quippe uoluit. quod bonum quod habuit. ali-
 is non inuidit. Quia ergo beatus iob cuncta hiis suspensa in-
 uilit. et si ea minime fecerit. sententia se maledictionis
 affligit. scilicet; pro frumento ouat in tribulatio. et pro ordeo spina
 na. Ac si aperte dicat. Si ministerium quod erga subditos
 gressi. si exigi debita. et ipse quod debui non impendi. scilicet;
 exercitacionem boni operis alijs in uocem per bonis quod in uocem
 non reficiunt. retribuunt in iudicio mala quod pungunt.
 Pro frumento quippe tribulatio. et pro ordeo spina ouat. cum in
 tribulatione ultima de qua remanet labori querit. pue-
 tio dolori in uenit. Notandum quod sic a frumento or-
 deum distat. quoniam uicarius; reficiat. sic a tribulatio spinae.
 quoniam sit uicarius; quod pungat. Quia tribulatio mollior. et ad
 pungendum semper est spina durior. Ait ergo. Pro fru-
 mento ouat in tribulatio. et pro ordeo spina. Ac si patenter
 dicat. Egisse quod in magna me bona et minima scio.
 scilicet; si non est. et per bonum magnum mala minima. et per bonis
 minimum in respondet mala maiora. Quoniam hiis in-
 telligi et aliter potest. In frumento quippe spirituale opus. quod meret
 reficit. in ordeo autem terrenarum rerum dispensatione figurat.
 In qua sepe dum seruare infirmis atque; carnalibus cog-
 nitum. qui sua uimentis alimenta preparant. atque; ipse mox
 uis opum qui more ordei habet aliquid de ad myrtione
 paleat. Quod plerumque; contingit ut rector qui preest. dum
 in uita cum subditis exerceat. dum nullo bonos bla-
 no in uocem refouet. dum quod est gratum bene operante quod;
 ex inuidia affligit. et quaedam bona aliquando faciat. ac
 si frumentum ferat. scilicet; in dispensatione terrenis rebus non
 nunquam non auaricie studio. scilicet; per uoluntate carnalium
 miscet. et sic eide labori fructum uelut messe ordei
 expectat. Si; subiecti qui per eo quod in maximum grauat.
 gaude in ei bonis minimum nequunt. quia non opus placet
 quod aliter operis in uicaria pollut. non ipsa terrenarum rerum dispe-
 satio per uoluntate suscipi credit. quoniam is qui preest anhela
 re per auaricia in uideat. Vnde fit ut ad ipsa etiam pauca bo-
 na. qui fieri in uicaria mala confidant. non laude scilicet; ge-
 mit reddant. atque; infirmates in uocem. dum impendit per
 operis non esse quod uident. Ait ergo. Si ad uerbum
 me terra mea clamat. et cum ipsa sulca ei desilent. si fructus
 ei comedere absque pecunia. et animam agricolarum
 ei affligit. ouat michi pro frumento tribulus.
 et pro ordeo spina. Ac si

aperte dicat. Si magna que debui sollicite
non feci. punitiones murmuris a subiectis re-
cipiam etiam de bono quod feci. Si neglexi eri-
bere quod foueat. iuste in querela proficiens or-
lingua me pungat. Quia in te sollicita confiden-
tione pensandum est. ne aut in qui presunt ex-
empla mali operis subiectis prebeant. con-
uicium sine gladio prauitatis extinguant. aut
in q. alieno regimini subiaceant. facile iudicare
videat facta rectorum atq. per hoc quod de
his qui sibi prelati sunt murmurant. non hu-
mano s. ei qui cuncta disponit diuino iudicio
contradicant. Illis namque dicitur. Oues mee
his que conculecata fuerant pedibus uestris
pascabantur. et que pedes uestri turbauerunt.
hec bibebant. Oues enim turbata pedibus
bibunt. cum subiecti ea ad exemplum uiuendi
appetunt. que prelati quique prauo opere peruer-
tunt. At contra a prelati hi audiunt. Hos
cum quid sumus? Hec contra nos est mur-
mur uester. s. contra deum. Qui enim contra
superpositam sibi potestatem murmurat. hinc
quod illum redarguit qui eandem potestatem
tribuit. Tandem beati iob plenas iusticia
uirtute sententias in quibus contra amicum
uerba respondit. deo largiente digestimus ne
super est ut ad elii uerba ueniamus. Jamq. tan-
to grauiori circumspectione pensanda sunt.
quanto et per iuuentutis audaciam spu feruen-
tiori proferuntur.

Refacionem huius operis tocens ne-
cessario repeto. quociens hoc in distin-
ctione uoluminum locutionis mee pausa
ne succedo ut cum legendi curatum fuerit.
prius ipsa memorie lectionis causa renouetur.
ut tanto robustius surgat doctrine edificatio.
quanto ex considerata causa origine studiosius
ponitur in mente fundamentus. Beatus g.
iob deo soli sibiq. cognitus in tranquillitate.
ad nostram noticiam perducendus tactus est
uerbere. ut odorem suarum uirtutum tanto lacus

38
spargeret quanto more aromaticum melius
ex incensione fraglaret. Hauerat in bonis
pie subditos regere. et a malis districte custodi-
re. Hauerat bene uti rebus habitis. si nesci-
ebamus si paciens permaneret ablati. Ho-
uerat cotidiana deo pro sanis pignioribus
sacrificia soluere. s. mentum erat si ei gratias
sacrificium et oratus offerret. He quid ergo
uici salus regeret. dignum fuit ut hoc dolor
aperiret. Data est itaq. contra sanctum uirum
hosti callido temptandi licentia. qui dum bona
eius multis cogitata interminere appetat. etiam
bonum pacencie quod latebat ostendit. et que
se angustare persequendo credidit. flagellis au-
dum et in exemplo dilatauit. Hec sine gram-
mate exerceat licentiam quam accepit. Nam co-
bussit greges. extinxit familias. obruit heredes.
perculsit salute corporis. et ad inuoluendum gra-
uoris temptationis iaculum linguam seruauit
uicium. quatinus sci uiri forte ac solidum peccat.
et per dampna rerum dolor sterneret. et per uer-
ba coniugis maledictione perforaret. s. quot
uulnera seuens intulit. tot se uirum nesciens in-
torias ministravit. Nam fidelis dei famulus uno
eodemq. tempore inter uulnere et uerba depre-
hensus. et dolentem carnem equanimiter pertulit.
et desipientem coniugem prudenter increpauit.
Antiquus itaq. hostis quia uicini se indomesticis
doliuit. proutus ex terra requirit. Amicos naq.
ei de locis singulis quasi pro exercenda karitate
commouit eorumq. ora sub specie consolationis
aperuit. s. per hec iacula increpationis intor sit
que eo durus cor secunde audientis infigerent. q.
inter ostense et non seruate karitatis tenebras
in prouisa uulnerent. Post hos quoq. ad con-
tinentias etiam hehu uimor exerat. ut tran-
quillitatem tante mansuetudinis saltem dedigna-
ta lenitas perturbaret etatis. s. contra tot an-
tiqui hostis machinas stetit in iuncta constan-
cia. stetit equanimitas in fracta. Nam uno
eodemq. tempore uerbis ad uersantibus oppo-
suit prudentiam. an reb. uitam. Hemo g. scm
uirum quamuis de illo aperte post flagel-
la scriptu sit. in omnibus his non peccauit
iob labijs suis. saltem post modum in omne

cione amicos estimet inter uerba deliq
se. Sathan quippe temptationem illius
expetit. s. deus q̄ hunc laudauerat in se
ip̄o ei' intencionem certaminis accepit.
Quisq̄s ergo iob beatū deliq̄sse in suis ser
monib' queritur. quid aliud quā dñm q̄ p
illo p̄posuit p̄didisse confitetur

Transi secur' nichil dubites

omni heretici. In his que dē dno loquuntur
 dum non in edicatione recte. sed in apper-
 one temporali q̄. uideri p̄dicatores
 appetunt. uentur autem solu nominantur.
 Ad loquendum quippe non zelo noui hominis.
 sed uis uocis p̄uocantur conciantur.
 Sicut quoq̄ latino sermone dicitur dissi-
 patio. specule uel speculatio non dissipant.
 Mentes namq̄ fidelium ad conemplanda supna
 te erigunt. sed dum heretici uerba p̄-
 uocare recte conemplandi appetunt.
 speculam dissipare conantur. In quibus
 laud amicos lob nominib. et in hereticis
 p̄dicationum curas & primuntur. Nisi
 dñi conemplanda. nequaquam de illo p̄-
 uocari s̄ntia. Nisi uentur autem cor
 et uocant. In noue uis inelligantia. non
 erunt. Et nisi speculatio non bono-
 de seruat. nequaquam eos supna iudicia
 cum discepto & amine pro uerbis suis
 culpa reprobant. Conemplando loquitur
 am in uentur autem se recte. sed in uentur
 autem retinendo. p̄uocant suis sermonibus
 speculationi recte nocent. Post hoc
 quoq̄ helu luntor in uentur lob & p̄dicatione
 sublanq̄atur. & culus persona uidelicet
 species quotunda docent fidelium. sed cum
 utroq̄anq̄a designantur. Culus uerba
 non facile inelligimus. nisi tu & subseruat
 dnica correctione p̄sona. Alia namq̄ de
 illo dñi. Qui h̄c in uoluntate s̄ntia us sermo
 nibus in p̄dicatione. Cum uero dicitur s̄ntia us
 sed non addidit p̄dicatione qualis. uula pro
 culdubio bonus inelligi. Nam cum s̄ntia
 us nominantur. nisi etiam maledicantur.
 male s̄ntia non possunt. In bono enim
 s̄ntia us accipiunt. que sine reprobatione
 ad locutione ponuntur. Sicut
 scribitur. Superior tibi uidetur
 p̄ior reprobatione uis loquentis s̄ntia us.
 quod uero dicitur quia elus s̄ntia us in
 p̄dicatione sermonibus in uoluntate. hoc sumo
 p̄te credidit. quia ab eo cum elucatione

faciuntur p̄dicatione. magna quippe
 in eo in p̄dicatione. humiliter dicere necesse
 quod dicitur. Et uentur autem s̄ntia us elucatione
 omni uerba misere. Omne enim quod
 dicitur. quadripartitum. p̄dicatione qualitate
 dicitur. Si uerba mala male. uerba
 bona bene. Si uerba mala bene. uerba bona
 maledicantur. Mala enim maledicantur.
 cum s̄ntia us uerba uentur autem s̄ntia us scribitur
 cum s̄ntia us. Benedicere camore. Bene
 bonum dicitur. cum recte recte p̄dicatione
 canatur. Sicut loquitur alia. & q̄
 p̄dicatione. ad p̄dicatione s̄ntia us reprobatione
 celot. oculum benedicantur. quando
 p̄dicatione dicitur de uerba uerba & p̄dicatione
 uerba reprobantur. sicut p̄dicatione alia. s̄ntia
 est in uerba uerba uerba uerba uerba
 in uerba uerba. quia conu uerba uerba.
 Quo loco & s̄ntia us quod uerba uerba
 tu subdicia. sed honore in honore uerba
 uerba. uerba uerba ad honore uerba for
 mam in honore uerba uerba uerba.
 Bonum maledicantur. cum recte aliquid
 recte s̄ntia us non p̄dicatione. Sicut
 illuminato cetero s̄ntia us dicitur p̄dicatione
 aut. Tu. ut discipulus illius. Quod male
 dicatione uerba dicitur. s̄ntia us. non
 oratione uerba. uel sicut cetero alia.
 Expedi unum mori pro p̄dicatione. uerba uerba
 q̄nt p̄dicatione. Bonum quippe sed non
 bene loquuntur s̄ntia us. quia dum crudeli
 autem necesse appetunt. sed oratione q̄nt
 autem p̄dicatione. hoc loquitur modo
 helu quoq̄ dicere. non bene bona reprobatione
 h̄ndicantur. quia in his que uerba uerba
 loquuntur. utroq̄anq̄a in uerba uerba. s̄ntia
 oratione utroq̄anq̄a signat. quo p̄dicatione
 s̄ntia us recte uerba in uerba uerba uerba
 reprobantur. Sed quid s̄ntia us quod s̄ntia us uerba
 reprobantur p̄dicatione uerba uerba uerba
 uerba uerba. helu uerba. sub uerba
 uerba modo s̄ntia us in reprobatione
 dicitur. quid. nisi quod non numquam

Spiritus quisque predicator incunctis que
 dicitur. tollat curam se inspicit. ne in eo
 quod recte predicat. uiciorum elationis
 excolat. Ne uicium. alinqua discordat.
 Ne pace quam in celis adnunciat. In re
 ipsa dum bene docet. tam male uiuat
 uiuat. Sed tunc sum opore conseru
 muldicoit motis aduocatum. eode
 fando loquendo quod uiuat. tam male
 uiuendo quod dicitur. Ne in his omnibus
 suam sed uiciorum quam quera. ad
 omnem sapientiam et uicium quam ualio
 reat accepta. Non sunt ex ista me
 moria. sed eorum in excelsis pro
 quibus loquatur accepit. Sicque dicit
 infra delicia. supra quia sapientia magis
 meredi proficit. quod bonum que ex ore
 proficit. alienis meritis reddita. Indiq
 num se omnibus ludicium. etiam cum dignis
 cunctis uiuat. Scia enim quod bona que
 que in excelsis hominibus sine periculo
 esse uix possunt. Et quamuis sapientia
 eam esse se tenet. uellet autem esse
 sapientis nec uideri. uel hoc sibi omnimodo
 quod loquendo pro dicitur perat merita.
 Et si licet uiciorum appetita. dum esse
 malum adque silentium conuenit. Eorum re
 felicitas perit. quos in terra sciam colera
 locus inferior. per silentium occultat.
 Et autem uiciorum colera defenditur.
 quia ad loquendum uiciorum impellit.
 et necessitate quidem officium loquatur
 onis suscipit. sed ex magno desiderio
 oatum uiciorum uiciorum quera. hoc
 seruare uocato. illud ex ore ex ministerio.
 hunc autem dicendi formulam. uto quare
 lqnotuna. Neque enim loquuntur. quia
 cause fuerunt. sed causas facere appe
 atuna ualio loquuntur. Quorum nunc
 heliu speciem negat. qui in loquutione sua
 in merito se uiciorum elationis excolat.
 loquatur finit beati lob testimonio subdit.
 Omiserunt autem uiciorum uiciorum respondere lob.

eo quod iuratus sibi uideretur.
 Hoc quod de eo dicitur. eo quod iuratus
 sibi uideretur. iuratus hulus scribatur iuratus
 ne ad amicos iudicium uiciorum. non
 non autem beati lob de elationis
 amore reprobat. Sequitur.
 Et iuratus indignatus est eliu filius bari
 chiel bariatis de cognatione tum.
 Bene hoc ipse uel elus. uel parat. uel
 loci. uel cognationis nomina noat.
 proprie exprimitur. uiciorum. heliu.
 quippe. In excelsis tonat. dicitur
 lre uel dicitur. Per quoniam uiciorum superis
 diximus. deignatus tunc fidei uiciorum.
 quanta in terra colera postatum.
 Unde et hoc ipsum elus etiam nunc
 conseruata. Nam quamuis iuratus dicitur
 preceptum non uiciorum. dicitur autem esse
 dicitur tunc cognoscunt. quia in uiciorum
 uiciorum. etiam formam dei uiciorum in uiciorum
 quera. Sicut per prophetam dicitur.
 Scia de quod dicitur. Ipse dicitur. Baruchiel
 uiciorum. In excelsis dicitur benedic
 atodi. Bariatis autem. conseruabilis. quod
 uto quare predicantibus uiciorum que con
 cordat. Quia in predicacionis uiciorum.
 dium benedictionem quidam uiciorum
 diuine percipiunt. sed in eluatis suis
 moribus esse tam conseruabilis orati
 duna. Ipse quippe que accepta
 bona. eo despicibilis faciunt. qua
 nequaquam eis bene uiciorum nouerunt.
 Ab eis autem etiam de cognatione tum dicitur.
 Rum quippe. In excelsis ex elus.
 Excelsus namque est fidelium propter. qui
 hulus uiciorum in firmu ex abscatu conseru
 tua. Excelsus tunc. qui dicitur cum
 paulo nouerunt. In conseruato
 In excelsis est. heliu latius. de cognatione
 one tum dicitur. quia unusquisque
 predicator uto quare in terra uiciorum
 colera postatum. scis propter fidei uiciorum
 sociatus. quamuis abscatu uiciorum